６葛ろう第８５０号

令和６年８月２３日

保護者各位

                                東京都立葛飾ろう学校長

姫野 滋子

令和７年度入学生用 高等部専攻科

授業体験・入学希望者事前相談についてのお知らせ

残暑の候、皆様方におかれましては益々御清栄のことと存じます。

さて、この度本校では、下記の要領にて高等部専攻科の授業体験・入学希望者事前相談を実施いたし

ます。御参加いただき、お子様の進路決定に活かしていただければと思います。

御多忙の折、誠に恐縮ではございますが、９月２０日（金）までに申請フォームにて申し込みをする

ようお願い申し上げます。また、申し込みをされましたら、在籍校のご担当の先生にその旨をお伝えく

ださい。

                     記

１ 授業体験内容・日時

系 体験内容 日時

【機械系】 CAD

コンピュータ製図

10月 3日（木）10:55～12:40

10月 10日（木）10:55～12:40

【デザイン系】 デッサン

CGソフトの体験

10月 4日（金）13:25～15:10

【商業・情報系】
電卓計算

10月 3日（木）9:55～10:45

10月 10日（木）9:55～10:45

【アパレル系】
小物づくり

10月 3日（木）9:00～10:45

10月 10日（木）9:00～10:45

【食物系】 食物系の見学

調理等

10月 8日（火）10:55～11:45

10月 22日（火）10:55～11:45

・授業体験は、【機械系】【デザイン系】【商業・情報系】【アパレル系】【食物系】の中から、

 ２つまで体験できます。（１つだけでも構いません。）体験内容を御確認いただき、体験を希望

するものを選んでください。

・今回の授業体験は、６月の授業体験と同様の内容になりますが、再度同じ系を体験していただ

くこともできます。

・第１希望の系を６月に体験されていない方は、今回必ず授業体験にもお申込みください。

・保護者の方も是非、体験の様子の見学をして、進路選択についてお子様とよく相談していただ

くよう、お願いします。

   ・体力面等、配慮が必要な方は申請フォームに必要事項を御記入ください。

２ 入学希望者事前相談について

   今回は授業体験を受けない方も、事前相談は必須です。事前相談を受けていただいた方のみ、

  出願できます。事前相談終了時に、入学希望者には願書を配布いたします。

  日時：10/2（水）～10/4（金）、10/7（月）～10/10（木）、10/21（月）、10/22（火）

     ・いずれも 9:00～16:30 （相談は 40分程度です）

       ・事前相談は体験と同日または別日からお選びいただけます。

     ・申請フォームに御希望の日時を御記入ください。

３ 授業体験及び入学希望者事前相談の受付について

   授業体験：開始１０分前

   事前相談：開始５分前    いずれも本校１階 職員用玄関にて

４ 授業体験及び入学希望者事前相談のお申込みについて

  ９月２０日（金）までに以下の URLからお申込みください。

   https://logoform.jp/form/tmgform/689679

                       上記の URL用 QRコード→

５ 授業体験及び入学希望者事前相談の決定事項のお知らせについて

   決定した授業体験・入学希望者事前の日時、持ち物等の詳細につきましては、９月２６日(木)に

   在籍校の御担当の先生にメールにて御連絡する予定です。

６ 連絡先

   お申込み等に際し、御不明な点などございましたら御遠慮なくお問い合わせください。

   なお、当日体調不良等で欠席される場合には、在籍校の先生方を通して、本校へ御連絡ください

  ますよう、お願いします。

 問合わせ

○副 校 長       島田 静香

○入学相談（担当）牛嶋 文

         坪田 愛子

東京都立葛飾ろう学校

〒124-0002 東京都葛飾区西亀有２丁目５８番１号

電話：03-3606-0121   ﾌｧｸｼﾐﾘ：03-5697-0275

担当者メールアドレス：

Aya_Ushijma@education.metro.tokyo.jp